

Nyt om Dronningens Pakhus september 2024.

Forberedende undersøgelser.

Slots- og Kulturstyrelsen har i starten af juli godkendt ansøgningerne, om de forberedende undersøgelser. Styrelsen betaler alle udgifterne, hvilket dokumenterer, at den virkelig mener, at Dronningens Pakhus skal reddes og at det haster. Alle i byen har på jordbunker ved huset kunnet se, at undersøgelserne er i gang. Lolland Museum konkluderer efter at have studeret undersøgelse af 3 udgravninger inde i huset og et udenfor, at



'Der blev ikke registreret noget slyngværk i nogle af de fire prøvehuller. I alle fire felter blev der registreret et fedtet siltet lag som tyder på en større opfyldning af stedet før der er blevet bygget. Oven på det siltede lag er der forskellige lag af b.l.a sand/grus, sandet ler blandet med sten, alt sammen må formodes at være en del af "byggemodningen" før der er blevet bygget på stedet. Stenlægningen peger netop på at der har ligget en bygning på stedet inden pakhuset er blevet opført. Da denne del af pakhuset er fra midten af 1600-tallet, kan der være tale om rester fra Dronning Sofies gård, som er blevet revet ned da man ville udvide pakhuset. Men da der ikke er noget daterende materiale, kan der også være tale

om en endnu ældre bygning.

Skal der laves yderligere jordarbejde på stedet anbefaler museet en egentlig udgravning da denne undersøgelse netop konkluderer at der er ældre lag samt dele af en ældre bygning under Dronningens Pakhus. Det vil bidrage med væsentlig viden om Pakhuset og ikke mindst om denne del af Nakskovs historie'.

Slots- og Kulturstyrelsens bevilling forudsætter, at forundersøgelsen er afsluttet senest 15. dec. 2024.

Følgegruppe.

Da vi nu nærmer os restaureringsfasen har vores arkitekter ønsket og foreslået at etablere en følgegruppe, hvor Lolland Kommune inddrages for at sikre samarbejde med kommunens byggetekniske og juridiske enheder. Gruppen består af Liv K. Jeppesen (SLKS), Katja V. Nielsen (Lolland Kommune), Martin Winther (Arkitekterne Lykke & Nielsen aps) og John Povlsen (FtbaDP). Vi opfatter kommunens velvillige deltagelse som nok et bevis på kommunens store velvilje i forhold til projektet.

Region Sjælland.

Region Sjælland har givet udtryk for stor opbakning til vores projekt. Desværre har regionen ingen muligheder for at støtte os økonomisk, da det ligger udenfor deres kompetenceområder.

Fondsdannelse:

Vi arbejder i øjeblikket på at danne en fond med et driftsselskab, der kan overtage ejerskabet og drift af huset efter restaureringen.

Mange hilsner

Foreningen til bevarelse af Dronningens Pakhus.

